[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 4001/93

REMANEJA VAGAS EXISTENTES NO QUADRO ÚNICO PESSOAL DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ficam remanejados do anexo II da Lei nº 2897, de 08 de junho de 1988, 111 (cento e onze) vagas existentes nos seguintes Grupos Ocupacionais;

a) Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional, Categoria Funcional: Serviços Básicos Administrativos e Financeiros – 46 (quarenta e seis) vagas;

b) Grupo Ocupacional II – Nível Médio – Categoria Funcional: Serviços Auxiliares de Apoio – 46 (quarenta e seis) vagas;

c) Grupo Ocupacional III – Nível Superior – Categoria Funcional: Serviços Técnicos Diversos – 19 (dezenove) vagas.

Art. 2º - As vagas referidas no artigo anterior ficarão assim distribuídas:

a) Para o Grupo Ocupacional I – Nível Manual Operacional, Categoria Funcional: Serviços Básicos de Educação – 60 (sessenta) vagas;

b) Para o Grupo Operacional I – Nível Manual – Operacional Categoria Funcional: Serviços Elementares – 51 (cinqüenta e uma) vagas.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, ficando o chefe do Poder Executivo autorizado a proceder à suplementação dos créditos necessários.

Art.4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de março de 1993, revogadas as disposições em contrário.

DOE – 07.05.93

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 28 de abril de 1993.

SÉRGIO JOSÉ GRANDO

PREFEITO MUNICIPAL
Praça XV de Novembro, 214 -Fone(048)224-2544 -FAX (048)222-5599 - CP166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br -Florianópolis -  SC

[image: image1.wmf]